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1. Uvodni pozndmky

V pribéhu letodniho Cervna a Cervence se jiz popatnacté uskutecnil mezi ,Cerstvymi absolventy” prezenéniho
magisterského studia na MU priizkum zaméfeny na nasledujici problémové okruhy:

» vyhlidky absolventl MU na ziskani pracovnich mist,

» hodnoceni sluzeb poskytovanych MU poslucha¢tm v pribéhu studia,
*  zajem o préci v zahranici a

» dalSi vybrané informace.

Vyzkum se realizoval poprve v roce 1994 a od této doby probihal pravidené se tiemi vyjimkami: nebyl realizovan
v letech 2001, 2003 a 2005, tedy dobé, kdy se s grantovou podporou FRVS uskuteénily rozsahlé vyzkumy
uplatnéni absolventl MU v praxi z let 1997 — 2000, 2001 - 2002 a 2003 - 2004.

Zakladni pragmatika prizkumu byla ve vztahu k minulosti zachovana, oproti lofiskému Setfeni do$lo v pouzitém
dotazniku k nékolika zménam. Nékteré otazky byly po zkuSenostech z dotazovani formulané zpfesnény, nékolik
malo otazek bylo vyfazeno. Rozhodujici ¢ast dotazniku byla ale zachovana v nezménéné podobé, coz dava i
nadale moznost ziskavat pfedstavu o vyvoji kliGovych proménnych v ase.

Ke sbéru dat poslouzil anonymné koncipovany dotaznik, ktery mél jen vyhradné elektronickou podobu.
Dotaznik byl konstruovan jako sada uzavfenych formalizovanych otazek s nékolika malo otazkami ,otevienymi.

Podafilo se shromazdit 1150 upIné vyplnénych dotazniku, coz pfi pottu 2 231 oslovenych respondentd!
znamenalo primérnou navratnost na trovni 51,5 %.

! Jedna se o mnoZinu studentd, ktefi absolvovali na MU SZZ v magisterském prezenénim (i navazujicim) studiu v jarnim
semestru r. 2011.




Absolutni a relativni navratnosti byly diferencovany mezi jednotlivymi fakultami podle nasledujiciho grafu a
tabulky hodnot.
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Souhrnna tabulka navratnosti

Vystudovana fakulta SZZ 2011 ,mélo“ absolvovat Podet odpovédi | Navratnost v %

ESF 250 194 776

Fl 79 50 63,3

FSS 222 122 55,0

FF 370 138 373

LF 343 124 36,2

PedF 289 127 439

PrF 339 173 51,0

PfirF 288 204 70,8

FSpS 51 18 35,3

MU 2231 1150 515

Hodnoty navratnosti Setieni 1998 — 2011

ESF 658 | 53,1 688 | 919 | 621 729 | 824 | 767 | 758 | 867 | 776 | 740
FI 825 | 383 | 825 | 854 | 989 | 481 649 | 621 695 | 576 | 633 | 685
FSS 43 16,0 | 100 | 463 | 544 | 305 | 844 | 563 | 529 | 424 | 550 | 41,1
FF 533 | 435 | 433 | 445 | 801 | 462 | 674 | 453 | 405 | 397 | 373 | 49,2
LF 556 | 888 | 683 | 963 | 233 | 241 365 | 527 | 433 | 696 | 362 | 541
PedF 397 | 208 | 331 | 388 | 620 | 560 | 61,1 604 | 563 | 446 | 439 | 47,0
PrF 17,1 539 | 225 | 481 553 | 48,1 612 | 653 | 630 | 510 | 510 | 488
PiF 386 | 276 | 159 | 464 | 488 | 518 | 683 | 689 | 606 | 552 | 70,8 | 50,3
FSpS * * * * * 250 | 594 | 340 | 547 | 327 | 353 | 40,2
MU 393 | 418 | 365 | 571 | 57,0 | 470 | 634 | 601 | 552 | 526 | 515 | 51,0




Cely dal$i vyklad bude strukturovan nasledovné. Nejdfive se podivame, jak jsou absolventi rozdéleni do skupin
podle toho, zda v obdobi kolem promoci maji ¢i nemaji praci. Dale se budeme zabyvat obéma skupinami
oddélené, nejdfive ,jiz zaméstnanymi* (nebo osobami s ,pfislibem prace®), potom ,jest€ nezaméstnanymi*
absolventy. Dale pak navazuje spolecna ¢ast vztahujici se k zajmu o praci v zahrani¢i a posledni ¢ast pfiblizuje
postoje a hodnoceni absolventi smérem ke sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou.

Dale jsme zafadili ¢ast, ktera kvantitativni a grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni z let 1994 —
2011 za Masarykovu univerzitu jako celek.

Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma prezentace dat — pro rychlejSi orientaci — pfevazné grafickou podobu,
grafy jsou zjednoduSené se slouenymi variantami a vynechanymi variantami odpovédi ,nevi, event. jina
moZnost* vSude, kde to bylo vhodné.

Nakonec jesté jedna technicka poznamka. V tomto vyzkumu byly — jako proménné — uzity i €iselniky studijnich
program( a obort podle IS MU. Pokud by si zastupci fakult chtéli udélat pfehled o uplatnéni svych absolventl
podle programt, oborl nebo oborl slouéenych do SirSich, organickych skupin, je mozné pozadat o data
z vyzkumu ve formatu SPSS (*.sav) nebo Excel (*.xIs) v Poradenském centru MU. Podobna analyza byla
v minulosti provedena napfiklad na ESF a pfinesla vcelku zajimava zjisténi.

V souboru odpovédi je celkem 32 studijnich obort s deseti a vice respondenty podle nasledujiciho prehledu.

Obor N Obor N
Pravo 166 Medialni studia a Zurnalistika 15
V/Seobecné Iékarstvi 78 Molekulérni biologie a genetika 15
Podnikové hospodarstvi 57 Socialni politika a socialni prace 15
Psychologie 39 Aplikované informatika 14
Ugitelstvi pro 1. stupefl z&kladni Skoly 31 Geologie 14
Vefejna ekonomika 29 Cesky jazyk a literatura 13
Regionalni rozvoj a sprava 28 Mezinarodni vztahy 13
Finan¢ni podnikani 27 Analyticka biochemie 12
Finance 26 Biofyzika 1
Specialni pedagogika 20 Hospodarska politika 1
Zubni |ékarstvi 20 Vef. sprava (L'Administration publique) 11
Obecnd biologie 19 Analyticka chemie 10
Systematick biologie a ekologie 18 Anglicky jazyk a literatura 10
Evropska studia 17 Fyzioterapie 10
Politologie 17 Némecky jazyk a literatura 10
Ugitelstvi t&l. vych. pro ZS a SS 16 Systematicka biologie a ekologie 10




2. Cast vénovana zaméstnanosti absolventi MU

Uvodni otazka dotazniku selektovala respondenty do nekolika velkych skupin. Kazda z nich byla nasledné -
podle logiky véci — dotazovana na odliSné okruhy otazek. Uvodni otazka méla nasledujici podobu: Vite uz v
soucasné dobé, kde budete po ukonceni vysoké Skoly pracovat, podnikat i byt jinak ekonomicky
aktivni?

RozloZeni hodnot za celou MU vidime v nasledujicim grafu:
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Vidime, Ze respondenti jsou rozdéleni do tfi velkych skupin, prvni se 43,7 % (2010 = 44,4 %, 2009 = 48,1 %, r.
2008 = 49,6 %, 2007 = 48,8 %) tvofi absolventi, ktefi budto védi, kde budou pracovat, nebo dokonce pracuii,
mensi skupina - 38,0 % (2010 = 37,2 %, r. 2009 = 32,8 %, r. 2008 = 31,9 %, 2007 = 33,2 %) — chce pracovat, ale
praci zatim nema, a kone¢né je zde skupina s podilem 18,4 % (2010 = 18,5 %, r. 2009 = 19,0 %, r. 2008 =
18,6 %; 2007 = 18,0 %), ktera voli ,jiné moznosti*; co je jejich obsahem se dozvime dale. Meziro¢ni srovnani
ukazuje pomérné vysokou stalost proporci vSech tfi skupin.




RozloZeni odpovédi na Gvodni otazku - tfidéné podle fakult - je patmé z nasledujiciho grafu.
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Vite jiz kam po V§? PedF | PrF

ano, vim, zatim ale jesté nepracuji / nepodnikam | 281 | 22,4 | 13,4 | 16,8 | 60,5 | 36,2 | 24,6 | 11,9 | 33,3 | 26,1

nyni jsem v prac. poméru / podnikam 20,8 | 36,7 | 244 | 14,6 | 13,7 | 150 | 18,7 | 114 | 111 | 176
jesté nevim, ale chci pracovat 40,6 | 286 | 412 | 431 | 19,4 | 386 | 49,1 | 34,3 | 33,3 | 38,0
jina moznost 104 1122 | 210 | 255 | 6,5 | 10,2 | 7,6 | 423 | 222 | 184
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Necela pétina absolventi uvazuije o ,jinych moznostech”. Abychom tyto aktivity mohli lépe poznat, jedna z otazek
v dotazniku tyto r(zné ,nepracovni aktivity“ absolventli mapovala. Vysledky zobrazuje tabulka na nasledujici
strané, pro zajimavost jsou uvedeny i absolutni hodnoty.




Co po ukonceni studia v pfipadé, Zze absolvent nejde ,hned pracovat" [t. j. celkem 18,4 % respondent(]?
[ve spodni ¢asti tabulky jsou absolutni udaje]

Co po ukon¢eni studia ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfirF ~ FSpS MU
doktorské studium na MU 18,2 66,7 43,3 459 375 15,4 9,1 73,6 75,0 50,9
doktorské stud. na jiné VS, nez na MU 9,1 16,7 10,0 54 12,5 77 11,5 9,2
dal$i VS studium na MU 50,0 3,3 24,3 25,0 7,7 36,4 4,6 14,7
dal$i vysokoskolské studium mimo MU 10,0 27,3 1,1 3,2
studium jazyku 7,7 1,1 0,9
materska dovolena 45 13,3 8,1 25,0 77 1,1 55
pobyt v zahranici spojeny se studiem 9,1 6,7 8,1 15,4 27,3 34 6,9
jiny pobyt v zahranici 9,1 6,7 54 23,1 2,3 25,0 55
jina moznost 16,7 6,7 2,7 15,4 1,1 3,2
Celkem

doktorské studium na MU 4 4 13 17 3 2 1 64 3 111
doktorské stud. na jiné VS, nez na MU 2 1 3 2 1 1 0 10 0 20
dal$i VS studium na MU 11 0 1 9 2 1 4 4 0 32
dal$i vysokoskolské studium mimo MU 0 0 3 0 0 0 3 1 0 7
studium jazyk{ 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2
matefska dovolena 1 0 4 3 2 1 0 1 0 12
pobyt v zahrani¢i spojeny se studiem 2 0 2 3 0 2 3 3 0 15
jiny pobyt v zahranici 2 0 2 2 0 3 0 2 1 12
jind moznost 0 1 2 1 0 2 0 1 0 7

Od tohoto mista se text zpravy ,vétvi“ — bezprostfedné dalsi Cast popisuje odpovédi absolventu, ktefi jiz praci
,maji*, déle nasleduje Cast pojednavajici o zatim ,nezaméstnanych” absolventech.




2.1 Ti, co jiZ praci maji anebo védi, kam nastoupi ...

Jak jiz bylo feCeno, jedna se celkové o 43,7 % z absolventd MU (2010 = 44,4 %, 2009 = 48,1 %; r. 2008 =
49,6 %; 2007 = 48,8 %), v absolutnim vyjadfeni tedy déle popisujeme a interpretujeme odpovédi zhruba 497
osob? s 66,3 % podilem zen.

Pfi Gvahach nad dale prezentovanymi informacemi je tfeba zaznamenat nasledujici absolutni pocty odpovédi
v tomto oddile, viz napf. pomérné maly pocet odpovédi u FSpS (n = 8); ruzné odchylky u této skupiny
nejsou v interpretacich obvykle ani komentovany.

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU
94 29 45 43 92 65 74 47 8 497

Z grafu - pro pfehlednost slucujiciho vzdy dvé kladné a dvé zaporné varianty — vidime rozlozeni odpovédi na
prvni otazku v tomto bloku. Je patrné, Ze proces hledani zaméstnani byl relativné obtizngjsi pro mladé absolventy
PedF, PfirF a FF, nejsnaze praci ziskavali informatici a |ékafi. Celkovy podil ,nepfiznivych* odpovédi (velmi
obtizné + pomérné obtizné) se v meziroCnim srovnani mirné zvysil o cca 3 % — na 27,6 % (2010 = 24,3 %, 2009
= 24,1 %, 2008 = 19,7 %; r. 2007 = 24,5 %; 2006 = 23,6 %; 2004 = 24,8 %; 2002 = 19,6 %; 2000 = 24,6 %).
Zajimavy je velice maly podil varianty odpovédi ,velice obtizné* na Urovni tfi procent, podobné jako v loriském
roce.
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Obtiznost ziskat praci PrirF

velmi obtizné 11 2,3 2,2 11 9,2 14 6,4 12,5 3,0
pomérné obtizné 22,3 34 25,0 33,3 16,3 33,8 24,3 31,9 12,5 23,9
pomérné snadné 64,9 58,6 59,1 48,9 57,6 41,5 52,7 53,2 62,5 55,2
UpIné snadné 9,6 34,5 9,1 8,9 25,0 15,4 18,9 4,3 12,5 15,5
nevim, ev. jind odpovéd | 2,1 34 4,5 6,7 2,7 4,3 24
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

2 Technicka poznamka — ne vSude zcela presné ,hraji“ &isla o poctech respondent, ktera by ,hrat* méla. Je tomu z toho
prostého dlvodu, ze ne vSichni respondenti odpovédéli na dpiné vSechny poloZené otazky. Hranicni pfipady také predstavuji
budouci doktorandi s ¢asteénymi pracovnimi Uvazky apod.




RozlozZeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze statni firmy a
instituce jsou — ostatné jako vzdy v minulosti — doménou zejména pedagogl, Iékari a pfFirodovédcu, v
soukromém sektoru — stejné jako v pfedchazejicich Setfenich — prevazuji ekonomové, informatici, pravnici a
absolventi FSS.

Graf 5
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Kde pracujete / budete pracovat? \ ESF PedF \ PrF

instituce verejného sektoru 138 | 20,7 | 26,7 | 442 | 804 | 90,9 | 189 | 63,8 | 250 | 46,2
podnik s vyznamnou statni ucasti 2,1 7,0 3,3 1,5 4,3 12,5 2,4
soukroma firma (instituce) 766 | 724 | 644 | 395 | 130 6,1 743 | 27,7 | 375 | 454
soukromé podnikat 43 6,9 2,2 9,3 2,2 1,5 2,7 43 250 | 40
jina forma 32 6,7 11 41 2,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dal$i graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otdzku, zda absolventi budou pracovat v oboru®. Zde mame moznost

vidét, Ze ,nejvérnéjsi

oboru jsou |ékafi, pedagogové, informatici a pravnici.

Graf 6
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se na VS p __ Fipravovali ?
(slou €ené, prepo&itané hodnoty; n = 495)
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0,0 . . . . . .
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Pracujete v oboru?

| FF | LF PedF PrF  PfirF FSpS MU

urcité ano 319 | 655 | 250 | 432 | 935 | 754 | 676 | 68,1 125 | 59,8
spiSe ano 415 | 276 | 341 | 273 54 185 | 243 | 21,3 | 250 | 243
spiSe ne 20,2 6,9 250 | 18,2 1,1 6,2 6,8 21 50,0 | 11,1
urcité ne 53 159 | 114 1,4 6,4 12,5 44
nevim, nemohu posoudit 11 21 04

Celkem

100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Celkové mizeme konstatovat pomérné vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a jeho uplatovanim
v daném oboru - soucet variant ,urcité ano* + ,spie ano* dava - stejné jako vloni — za celou MU 84,4 % (2010 =
87,2 %, 2009 = 87,3 %; 2008 = 85,0 %; 2007 = 86,1 %; 2006 = 85,3 %); i zde vidime pomérnou stalost tohoto

podilu v Case.
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V' jakych odvétvich absolventi pusobi, je patrné z nasledujiciho pfehledu. Tfi nejéastéji zastoupena odvétvi jsou oznadena Sedg, celkem v nich bude pusobit 63,2 %
absolventu.

Odvétvi ESF FI FSS FF LF PedF PrF PrirF ~ FSpS MU
zemédélstvi, lesnictvi, rybolov 1,1 0,2
zpracovatelsky primysl 4.4 47 24 1,4 1,6
vyroba a rozvod elektfiny, plynu a vody 1,1 34 24 43 1,0
stavebnictvi 2,2 2,1 12,5 0,8
velkoobchod a maloobchod 2,3 49 1,1 1,4 1,0
pohostinstvi a ubytovani 49 0,4
doprava, skladovéni, poSty a telekomunikace 24 0,2
penéznictvi a pojistovnictvi 211 6,9 49 1,9 1,4 6,4 37,5 6,4
¢innosti v oblasti nemovitosti 1,1 0,2
sluzby pro podniky 45,6 48,3 25,6 14,6 53,5 10,6 23,7
vyzkum a vyvoj 2,2 17,2 7,0 234 43
vel. a statni sprava, obrana, bezpe¢nost, soudnictvi, prokuratura, soc.zabezpeceni 8,9 47 7,3 3,1 19,7 6,0
Skolstvi 2,2 6,9 47 244 84,6 31,9 12,5 17,9
zdravotnictvi a socialni péce 7,0 9,8 98,9 6,2 6,4 21,6
veterinarni, socialni a osobni sluzby 2,3 2,4 1,5 0,6
kulturni, zabavni a rekreacni innosti 1,1 9,3 9,8 1,4 6,4 25,0 3,1
¢innosti mezindrodnich organizaci 1,1 1,4 04
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z dalSiho grafu je patrné, jaky kdo dostal (nebo ma pfislibeny) nastupni plat. Jako doplfiujici informaci uvadime
i tzv. 5% useknuty primérs. NejvysSi nastupni platy dostali, tak jako (témér) kazdy rok, informatici a ekonomové.
S nejnizSimi platy se letos museji smifit zejména pfirodovédci a pedagogové, opét podobné jako v minulych
letech.

Graf 7
Primérné hrubé nastupni platy absolvent G MU 2011
(n = 476)
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Fl ESF FSpS PrF LF MU  FSS FF  PrirF  PedF

Vlystudovana fakulta Hruby nastupni plat Sm. odchylka 5% useknuty primér  Pocet odpovédi
Fl 29462 12188 28152 26
ESF 26390 12313 25459 91
FSpS 25125 10773 25333 8
Prf 24804 14295 23375 69
LF 23309 12973 21389 89
MU 22887 11247 21770 476
FSS 21024 7599 20806 42
FF 20116 8550 19125 43
PrirF 19315 5859 19293 46
PedF 17790 4047 18074 62

3 Pfi podobnych hodnocenich se jako dopliujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty prdmér. ,Useknuty primér*
(trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou Grovné, totiz ,0svobozuje” jednotliva pozorovani od extrémnich hodnot,
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Primérmné hrubé nastupni platy si také mizeme zobrazit pomoci tzv. krabi¢kovych graft — boxplotu.
Graf 8

100000,00= ¢ ¢
'y [
> 75000,00-
+— y
4]
o
\— ¢
c
o
2 5000000~
2 13
Z

R

ESF F FSS FF LF Pedf PIF PiifF FSpS

FAKULTA

Podle tvaru ,krabi¢ek” vidime, Ze nejmensi variabilitu maji platy absolventt PedF a PFirF, které jsou obvykle
svazany s ,tabulkovymi platy“ ve vefejném sektoru.

Primérny nastupni plat za MU ¢ini 22 887 K¢ (2010 = 20 554, 2009 = 19 815; 2008 = 19 419; 2007 = 18 771;
2006 = 17504), coz oproti roku 2010 predstavuje nartst o 11 procent.

Modalni hodnota nastupnich platti za celou MU je 20 000 K¢ ( 2010 = 20 000, 2009 = 15 000; 2008 = 20 000,
2007 = 15 000), median pak predstavuje 20 500 (2010 = 18 000 K&, 2009 = 16 500; 2008 = 17 000; 2007 =
16 000).
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Absolventi MU — muzi, dostali v prdméru 25 869 K& (2010 = 24 861 KC), zeny — absolventky pak 21 345 K¢&
(2010 = 17 718 KE), coz pfedstavuje rozdil mezi obéma pohlavimi 4 524 K¢ (2010 = 7 143 K&), tj. 21 % (2010 =
40 %, 2009 = 33,2 %; 2008 = 21,8 %, 2007 = 32,6 %; 2006 = 16,9 %).

Rozdily v pfijmech mezi muzi a Zenami jsou do uréité miry zplsobeny tim, ze podstatné vys$i podil Zen pusobi
(nebo bude pusobit) ve vefejném sektoru, viz tabulku hodnot.

Kde pracujete? muzi \ zeny | Celkem
instituce vefejného sektoru 34,5 51,8 46,0
podnik s vyznamnou statni uéasti 0,6 34 24
soukroma firma (instituce) 56,0 40,2 455
soukromé podnikdm 71 2,5 4,0
jina forma 1,8 2,1 2,0
Celkem 100,0 100,0 100,0

Pokud bychom se na data podivali je$té podrobnéji, je vidét podcenéni prace zen i ve stejném sektoru podle
nasledujiciho piehledu.

Kde pracujete? muzi \ Zeny rozdil
instituce ver. sektoru 21254 19862 -1392
soukroma firma 28430 23075 | —5355




Déle miZeme vidét graf zobrazujici vyvoj primérnych nastupnich platd absolventd MU od roku 1996 az do
letoSniho roku.

Graf 9
Prdmérné hrubé nastupni platy absolvent G MU 1996 - 2011
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Priimérné hrubé nastupni platy absolventii MU v letech 2000 — 2010

Fakulta | 2000 12002 r.2004 12006 r.2007 r.2008 r.2009 OéTfCiA)
Fi 25740 | 20406 | 21263 | 25111 | 20073 | 31711 | 30574 | 31011 | 29462 | 117
ESF 17471 | 16427 | 16147 | 21635 | 23187 | 27646 | 26744 | 24786 | 26390 | 122
FSS 15846 | 16313 | 20303 | 23412 | 23421 | 20012 | 21024 | 129
LF 6660 | 9441 | 11604 | 13915 | 15063 | 16903 | 18696 | 19956 | 23309 | 168
PrF 10219 | 13894 | 17471 | 16884 | 19982 | 18640 | 19926 | 19040 | 24804 | 147
FF 9217 | 9890 | 16226 | 15160 | 17720 | 16992 | 16959 | 17967 | 20116 | 133
PFirF 8801 | 11148 | 11329 | 14436 | 17044 | 18417 | 16538 | 17632 | 19315 | 134
PedF 7829 | 10436 | 11484 | 15891 | 14500 | 15590 | 14736 | 15579 | 17790 | 112
FSpS 16200 | 26982 | 16800 | 15031 | 12000 | 25125 | 155

Primérmé platy jsou silné diferencovany podle sektort, ve kterych budou absolventi pracovat: prdmérny nastupni
plat absolventa MU v institucich vefejného sektoru je 20210 K& (2010 = 18 309), soukromé firmy nabizeji
25 363 K¢ (2010 = 23 114).
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Pfehled dvanacti nejlépe placenych studijnich obori se Sesti a vice respondenty je patrny z nasledujiciho
pfehledu:

Studijni obor Praméry plat N |
SluZby — vyzkum, fizeni a inovace 30571 7
Podnikové hospodarstvi 29464 28
Aplikované informatika 27625 8
Financni podnikani 27269 13
Informacni systémy 27000 8
Finance 26231 13
Regionalni rozvoj a sprava 25864 11
Evropska studia 25286 7
VSeobecné Iékafstvi 25103 58
Pravo 24235 66
Socialni politika a socialni prace 23667 6
Vefejné ekonomika 23083 18
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Dal$i z grafu ukazuje, do jaké miry vidi respondenti své sou¢asné pracovni misto jako ,perspektivni. Hodnoty
v grafu jsou pro vétsi prehlednost slouceny. Celkové u vSech absolventl pfevazuji ,perspektivni‘ varianty nad
variantami ,neperspektivnimi®; relativné méné optimisticti jsou absolventi FF, PfirF a PedF — viz graf a pfipojena
tabulka hodnot.

Graf 10
Je VaSe zam éstnani perspektivni?
(z grafu je vylou €ena moznost "nevim", n = 496)
120,0
100,0
'L
D g
800 +H 1 | — - H +
PSPPSR0 I I (N N N N N N O I O O e @ spiSe + v tibec neni perspektivni
° ' O velmi + spide perspektivni
&f p4p $9.p " $6,8
40’0,73.;7 7‘&4.1'7'5)7 - $0,6— T 830 | | $9P.
2000 1 1 1 H1 1 1 F1 1 1
0,0

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHIF FSpS MU

Perspektivnost zaméstnani

velmi perspektivni 355 | 483 | 222 | 205 | 40,7 | 20,0 | 47,3 | 319 | 50,0 | 34,3
spiSe perspektivni 484 | 483 | 62,2 | 545 | 538 | 60,0 | 41,9 | 51,1 | 50,0 | 52,0
spiSe neni perspektivni 9,7 3,4 13,3 15,9 44 12,3 2,7 12,8 8,7
viibec neni perspektivni 2,2 6,8 1,5 2,7 2,1 1,8
nevim, nedovedu posoudit 43 2,2 2,3 1,1 6,2 54 2,1 3,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pokud budeme uvazovat o hodnoceni ,perspektivnosti zaméstnani* za celou univerzitu, miizeme konstatovat, ze
podily jednotlivych odpovédi jsou ve srovnani s minulymi roky pomérné stabilni. SouCet odpovédi ,velmi

perspektivni a ,spiSe perspektivni* se dlouhodobé pohybuje v rozmezi mezi 70 - 90 %, kladné hodnoty od roku
2004 neklesly pod 80 %.

Graf 11

Perspektivnost zam éstnani MU 1996 - 2011
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Perspektivnost zaméstnani MU96 | MU97 MU98 | MU99 MUO00 MU04 MUO6 | MUO7 MUO8 MUO09 | MU10 MU11
velmi perspektivni 234 | 231 185 | 284 | 20,3 | 193 | 20,8 | 30,9 | 286 | 279 | 282 | 325 | 343
spiSe perspektivni 494 | 509 | 53,0 | 50,5 | 55,2 | 59,5 | 59,1 | 57,0 | 555 | 535 | 53,9 | 54,5 | 52,0
spiSe neni perspektivni 141 | 156 | 166 | 13,7 | 103 | 13,3 | 151 | 84 | 10,3 | 129 | 127 | 7,3 8,7
viibec neni perspektivni 1,6 2,3 3,8 1,0 2,7 0,3 1,6 1,0 2,0 1,3 1,6 1,6 18
nevim, nedovedu posoudit 11,5 8,1 8,2 6,4 11,5 7,6 35 2,8 35 45 3,6 40 3,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pfi ziskavani zaméstnani se absolventi MU letos — stejné jako v pfedchozich letech — spoléhali zejména na
vlastni sily - 66,2 % (2010 = 60,3 %).

Graf 12
Jakym zp tdsobem jste ziskal(a) zam éstnani?
(n=497)
90,0
80,0
70,0 - M viastnim pricinénim (inzeraty,
Internet, kontaktovani
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Jak jste ziskal(a) zaméstnani?

vlastni pfiCinéni 71,3 | 655 | 511 659 | 79,3 | 64,1 649 | 574 | 250 | 66,2
dostal pfimou nabidku 17,0 172 | 26,7 | 20,5 7,6 234 | 176 | 319 | 375 | 191
pomoac rodi¢li, znamych 6,4 34 11,1 11,4 9,8 9,4 14,9 2,1 25,0 9,3
jinak 3,2 44 2,3 31 2,7 12,5 2,2
prostfednictvim MU 1,1 10,3 44 11 6,4 2,0
personalni agentury 1,1 34 2,2 22 2,1 1,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Déle jsme se také zajimali i 0 to, jaka urover a typ vzdélani jsou vyZadovany na mistech, na ktera absolventi MU
nastupuji. Na mista, kde je pfedpokladano vysokoSkolské vzdélani vystudovaného zaméfeni, nastupuji — jak se
da predpokladat — Eastéji absolventi LF a PrF a naopak méné ¢asto je tomu tak u absolvent FSS a ESF.

Graf 13

Pracujete (budete pracovat, podnikat apod.) na mist &, které vyzaduije...

(n = 492)
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Jaké vzdélani vase pracovni misto vyzaduje? = ESF = FI FSS FF \ LF | PedF PrirF
vysokoSkolské vzdélani vystudovaného zaméreni | 37,6 | 62,1 | 18,6 | 46,5 | 946 | 73,8 | 81,1 | 64,4 62,0
vysokoSkolské vzdélani podobného zaméfeni 38,7 | 241 1488 1209 | 11 | 92 | 95 | 20,0 | 50,0 | 20,3
vysokoskolské vzdélani jiného zaméfeni 1,1 93 | 116 1,5 44 2,6
stfedoSkolské vzdélani s maturitou 1511 34 1163 | 163 | 33 | 138 | 41 | 44 [ 3751100
nevyzaduije ani stfedoSkolské vzdélani 43 | 69 | 70 | 47 15 114122 1125 ] 30
jind moznost 32 | 34 11 41 | 44 2,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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2.2 Ti, co praci zatim jeSté nemaji ...

Déle se budeme zabyvat skupinou absolventd, ktefi praci v obdobi provadéni Setfeni (tj. obdobi kolem promoci)
prozatim jeSté neméli, ale méli zajem v dohledné dobé pracovat. Celkem se jednalo o 38 % (2010 = 37,2 %,
2009 = 32,8 %; 2008 = 31,9 %; 2007 = 33,2 %; 2006 = 31,9 %; 2004 = 39,0 %) absolventu, coz je v absolutnich
udajich 420 respondentu.

Graf 14
Pro € zatim neméate praci?
(n=442)
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Pro& neméte praci? ESF FI FSS | FF LF | PedF PrF  PfrF | FSpS MU |
zatim praci nehledal(a) 450 | 400 [ 460 | 300 | 375 | 143 | 500 | 431 | 167 | 394
praci hledal(a), zatim nenasel(-3la) | 550 | 60,0 | 540 | 700 | 625 | 857 | 500 | 569 | 833 | 606
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z jiného Uhlu pohledu vypovida o stavu trhu prace nasledujici graf. Je z ného patmé, Ze nejvétsi Usili pfi hledani
zameéstnani vyvinuli zejména pfirodovédci, pedagogové a filozofové, nejméné pak absolventi FI a ESF. V grafu
jsou slouceny dvé varianty do jedné, viz legenda ke grafu.

Graf 15
Jak byste hodnotil(a) VaSe dosavadni Usili p i hledani prace?
(z grafu byla vylou €ena moznost "nevim", n = 302)
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0,0 -

Usili pfi hledani prace bylo ... PFirF

velice intenzivni 14,8 5,7 191 | 125 | 182 | 77 14,0 12,8
spiSe intenzivni 222 | 222 | 40,0 | 36,2 | 31,3 | 386 | 346 | 46,0 | 400 | 353
nebylo intenzivni 59,3 | 778 | 514 | 404 | 50,0 | 386 | 558 | 38,0 | 60,0 | 487
nevim, nedovedu posoudit 3,7 2,9 43 6,3 45 1,9 2,0 3,2

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zatim nezaméstnani absolventi budou hledat praci ,vSude*, do soukromého sektoru sméfuji zejména ekonomové
a informatici, do vefejného sektoru sméfuiji zejména pedagogové a lékafi (podobné jako v minulém Setfeni).

Graf 16
Kde asi budete hledat zam éstnani ?
(n = 444)
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Kde budete hledat praci? ESF FI  FSS | FF | LF PedF PrF PHrF FSpS MU |
instituce verfejného sektoru 9,9 36,0 | 233 | 640 | 714 | 20,7 | 155 | 333 | 275
podnik s vyznamnou Ucasti statu 2,5 1,1 42 14
soukroma firma 395 | 33,3 10,0 11,7 16,0 2,0 23,0 9,9 18,2
soukromé podnikat 1,2 2,0 1,7 1,1 1,4 1,1
kombinace moznosti — vSude 469 | 66,7 | 52,0 | 63,3 | 200 | 265 | 54,0 | 690 | 66,7 | 518
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0




Zajimavy obraz pfedstavuje komparace ,0ekavani“ stran ,ceny viastni prace”. Zatim nezaméstnani odpovidali
na otazku, pod jakou Castku by ,nesli* — ,zaméstnani bych nepfijal, kdyby nabizeny hruby mésicni plat byl niZsi
nez ...“ V meziroénim srovnani se ,naroky“ absolventu pfili§ nezménily, letos dosahly 15 608 K¢, vioni to
bylo 14 939 K¢.

Zeny jsou v priiméru za celou MU ochotny nastoupit za plat zhruba o 14 % nizs$i nez muzi (2010 = 22,8 %, 2009
=19,1 %; 2008 = 11 %, 2007 = 7,5 %; 2006 = 11,6 %; Zeny = 14 904 K&, muzi = 17 061 K¢). U absolvent( viech
fakult jsou primémé — jesté prijatelné — platy nizsi nez skutecné nastupni platy jiz zaméstnanych kolegu, vSichni
by tedy mohli byt po nastupu do zaméstnani ,pfijemné pfekvapeni”.

Graf 17

Predstavy zatim nezam éstnanych absolvent G o cen é své prace a "realita”
(n =439 - 476)
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Zaméstnani Nezaméstnani

Vystudovana fakulta v praméru dostali "by nesli pod" Rozdil = realita — oekavani
ESF 26390 18144 8246
Fl 29462 20433 9028
FSS 21024 15521 5503
FF 20116 14672 5444
LF 23309 19708 3601
PedF 17790 14823 2967
PrF 24804 13308 11496
PrirF 19315 14465 4850
FSpS 25125 16333 8792
MU 22887 15608 7278
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Z doposud nezaméstnanych bude praci v ,oboru” hledat vétina, tj. 88,9 % (2010 = 93,0 %, 2009 = 85,9 %; 2008
= 89,3 %; 2007 = 82,2 %) — v grafu byly pro pfehlednost slouCeny kategorie podle legendy a varianta ,nevim*
vyloucena. | v tomto pfipadé vyzniva rozlozeni hodnot pro MU uspokojivé.

Graf 18
Budete hledat préaci v oboru, na ktery jste se na VS pfipravoval(a)?
(slou €éené, prepo €itané hodnoty; n = 425)
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Budete hledat praci v oboru?

urcité ano 346 | 60,0 | 240 | 217 88,0 | 49,0 70,1 33,3 33,3 | 438
spie ano 48,1 | 20,0 | 620 | 550 8,0 36,7 264 | 444 333 | 411
spie ne 86 | 200 | 140 | 167 4,0 41 2,3 12,5 16,7 9,4
urcité ne 2,5 17 2,8 11
nevim, nemohu posoudit 6,2 50 10,2 1,1 6,9 16,7 45
Celkem 100 | 100 | 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z dalSiho grafu je patrné, jak zatim nezaméstnani absolventi hodnoti své Sance na ziskani pracovniho mista; pro
pfehlednost byly opét slouCeny varianty podle legendy grafu a vylou€ena varianta ,nevim‘. Niz§i podil
negativnich oCekavani vidime u informatikd, lékafu, pravnikd a ekonom( - tedy stejnych skupin jako v uplynulych
letech — a celkové prevazuiji pozitivni oCekavani.

Graf 19

Kdybyste hodnotil(a) své budouci Sance na ziskani m

ista ...

(slou €ené, pfepo&itané hodnoty, vylou €eny moznosti "'n éco mezi" a"nevim"; n = 220)
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Sance na ziskani prace ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF | FSpS MU
velmi vysoké 49 13,3 16,0 2,0 34 3,2
spiSe vysoké 33,3 40,0 32,0 15,0 56,0 14,3 46,0 15,5 29,3
néco mezi 48,1 33,3 48,0 55,0 28,0 63,3 32,2 46,5 50,0 457
spiSe nizké 11,1 13,3 10,0 15,0 18,4 10,3 28,2 50,0 14,9
velmi nizké 2,0 6,7 2,3 42 2,3
nevim, nedovedu posoudit | 2,5 8,0 8,3 2,0 57 5,6 47
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Ocekavani absolventl ve vztahu k trhu pracovnich sil dokresluje také nasledujici graf, ktery opét ve slou¢enych
variantach (s vylouéenim varianty ,nevim“) zobrazuje obavy absolventl z nezaméstnanosti; relativné vyssi
hodnoty vidime u absolventd PfirF a PedF. Celkové vSak pfeviada optimismus, negativni varianty davaji
dohromady 31,0 % (2010 = 33,1 %, 2009 = 26,4 %; 2008 = 17,8 %; 2007 = 15,0 %; 2005 = 15,1 %; 2004 =
27,7 %).

Graf 20
Myslite, Ze V&m hrozi nezam éstnanost?
(slou €ené, pfepo &itané hodnoty, vylou €éena moznost "nevim"; n = 377)
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Hrozi vam nezaméstnanost?

urcité ano 2,5 6,7 2,0 5,0 6,3 3.4 8,6 43

spiSe ano 198 | 133 | 10,0 | 26,7 8,0 354 | 20,7 | 286 | 333 | 222
spise ne 59,3 | 46,7 | 58,0 | 46,7 | 520 | 438 | 494 | 329 | 333 | 484
urcité ne 9,9 26,7 | 12,0 3,3 32,0 8,3 13,8 29 10,4
nevim, nedovedu posoudit 8,6 6,7 180 | 183 8,0 6,3 126 | 27,1 333 | 147
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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23 Zajem absolventu o praci v zahranici

Nyni nasleduje série otazek orientovanych na zéjem o praci v zahranici. Odpovidali na né vSichni respondenti,
tedy jak ,uz zaméstnani“ tak i ,praci hledajici®. Podil zajemcl o praci v zahrani¢i se dlouhodobé pohybuje mezi
cca 30 — 40 procenty. Letos jejich podil pfedstavoval 38,9 % (2010 = 32,2 %, 2009 = 31,8 %; 2008 = 29,5 %;
2007 = 30,7 %; 2006 = 35,4 %; 2004 = 42,8 %), nejCasté&ji maji o takovou préci zéjem zejména absolventi Fl a
ESF.

Graf 21

Chtél(a) byste v horizontu 2 — 3 let pracovat v zahrani _ &i?
(pfepoéitané, slou éené hodnoty, vylou €éena var. nevim; n =1 059)
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Chtél(a) byste pracovat v zahranici? \ PrirF

urcité ano 18,6 | 140 | 190 | 157 | 114 | 83 | 141 | 120 | 59 | 142
spie ano 294 | 320 | 256 | 179 | 236 | 83 | 194 | 245 | 176 | 223
spise ne 36,6 | 340 | 380 | 410 | 455 | 488 | 429 | 415 | 588 | 416
urcité ne 9,3 80 | 124 | 179 | 138 | 314 | 194 | 135 | 59 | 157
nevim, nemohu posoudit 6,2 120 | 50 75 57 3,3 41 8,5 18 | 63

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Primérna doba, kterou by absolventi v zahrani¢i chtéli stravit, je zhruba 2-3 roky, podle nasledujiciho prehledu.

, Prfmj. d gba v Pocet odpovédi

Vystudovana fakulta mésicich

ESF 30 94
Fi 30 22
FSS 33 53
FF 34 46
LF 51 45
PedF 27 20
PrF 32 58
PrirF 21 75
FSpS 36 4
MU 32 417
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Zajimaly nas také motivace absolventu k praci v zahranici. Penézni a ,nepenézni“ motivace byly v minulosti
celkové rozlozeny zhruba rovnomérné, nyni spise pfevazuji nepenézni motivace; vyssi vydélek je zajimavy
zejména pro mladé Iékare — stejné jako v minulosti.

Graf 22

Co je VaSi hlavni motivaci zajmu o praci v zahrani _ €i?
(n=428)

100% - l

80% +{ 1 -

O nevi, jina odpovéd

60% 1+ 1 1 1 1 F1 H jen jiné motivy

O jiné motivy prevazuji nad vydélkem
O "pul napal"

@ vySSi vydélek prevazuje

Ojen vySSi vydélek

s0% -+ 1 o -

20% A

0% - \ \ \ \ !

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PFirF FSpS MU

Motivace zajmu o praci v zahranici PrirF \ FSpS| MU
jen vy$Si vydélek 11 1,9 | 41 | 111 49 | 13 3,0
vy3Si vydélek prevaZuje 319 | 174 | 278 | 26,5 | 422 | 23,8 | 13,1 | 299 | 250 | 27,6
"pul napdl" 22,3 1348 | 241 | 245|222 [ 333|279 | 312|250 | 264
jiné motivy pfevazuji nad vydélkem 309|348 278 | 16,3 | 156 | 381 | 26,2 | 234 255
jen jiné motivy 13,8 1130 | 185 | 26,5 | 8,9 230 | 143 | 50,0 | 164
nevi, jina odpovéd 2,0 48 | 49 1,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia na MU

V nasledujici €asti jiz odpovidaji vSichni absolventi. Zajimalo nas, zda absolvované studium bylo podle jejich
nazoru orientovano pfili§ teoreticky, pfili§ prakticky i vyvazené. V letoSnim roce je podil osob, které povazuiji
studium za ,pfili§ teoretické” velmi podobny lofiskému, ktery byl historicky nejnizsi. AvSak i letos takto odpovidaji
zhruba dvé tietiny respondentu. Studium se zda byt nejvice ,teoretické” zejména absolventim ESF, LF a FF;
relativné spokojené;si jsou v tomto ohledu zejména informatici.

Graf 23
Domnivéte se, Ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si b éhem studia osvojil(a), byla z
hlediska VaSich dalSich pot Feb ...
(n=1145)
100% -

90% -

80% -

70% -

60% - B nevim, nemohu posoudit
B piilis teoreticka

50% - L
Ovyvazena

40% - W piiilis prakticka

30% -

20% -

10% -

0% . ‘ o

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfifF FSpS MU

Orientace studia byla...?

prili§ prakticka 0,5 4,0 0,8 1,6 0,8 0,6 0,7
vyvazena 17,0 52,0 254 23,0 19,4 32,3 26,6 31,2 61,1 26,7
piili teoreticka 74,7 36,0 67,2 72,6 76,6 60,6 68,2 59,4 33,3 66,3
nevim, nemohu posoudit 7,7 8,0 6,6 44 24 6,3 4,6 94 5,6 6,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
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Pro hrubou a rychlej$i orientaci jsme propo€itali spokojenost s vyvazenim komponent studia pomoci Z-score* od
fakult s pfevahou teoretické slozky (shora, kladné hodnoty) k fakultam s relativné vyvazengjS§im pomérem téchto
sloZek (dole, zaporné hodnoty) - viz nasledujici tabulku:

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

ESF 0,2 179
LF 0,1 121
FF 0,1 129
FSS 0,0 114
PrF 0,0 165
PrirF -0,1 183
PedF -0,1 119
FSpS 0,7 17
Fl 0,7 46

# Standardizovana proménna s primérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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Cerstvi absolventi také hodnotili, jak je univerzita pfipravila v nasledujicich tfinacti oblastech kompetenci a
soucasné také u kazdé kompetence odhadovali, jaky vyznam bude mit pro jejich budouci uplatnéni.

Dulezitost toho kterého faktoru pro budouci uplatnéni absolventi hodnotili na pétibodové Skale, kde hodnota 1 =
velmi dUlezity a hodnota 5 = naprosto nedulezity, sou¢asné pak hodnotili, do jaké miry je MU danou kompetenci
vybavila, opét na stupnici 1 = vyborné az 5 = nedostate¢né. V nasledujici tabulce vidime ,Zebfi¢ek* kompetenci
sefazeny podle duleZitosti sestupné. Za nejduleZitéjSi tedy studenti povaZuji vybavenost odbornymi praktickymi
zkuSenostmi a dovednostmi (hodnota 1,5), sou¢asné vak konstatuji, ze je v této oblasti MU vybavila na ,horsi
trojku“ (3,2).

Dulezitost MU "vybavila"
(1= ddlezity (1 = vyborné
Kompetence - MU 2011 5 = nedulezity) 5 = nedostatecné) Rozdil
Odborné praktické zkuSenosti a dovednosti 1,5 32 17
Komunikacéni dovednosti 1,6 2,7 11
Schopnost orientovat se a osvojovat si nové poznatky 1,6 21 04
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 1,7 2,6 -0,9
Schopnost sebeprezentace 1,7 2,8 -1,0
Znalost cizich jazykd 1,8 3,2 1,4
Organizaéni schopnosti a dovednosti 1,8 3,0 -1,2
Koncepéni a analytické mySleni 1,9 2,5 -0,6
Pocitatova gramotnost 2,0 2,9 -0,9
Schopnost tymové prace 2,0 2,7 -0,7
QOdborné teoretické znalosti 2,1 2,0 0,1
Tolerance, uznani odli$nych nazord 2,2 2,6 -0,4
Kreativita 2,2 3,2 -1,0

Zajimavé je meziroCni srovnani naméfenych hodnot. Tabulka vypada, jako bychom ji téméf zkopirovali: jak co do
pofadi, tak i do naméfenych hodnot.

DileZitost MU "vybavila"
(1= dulezity (1= vyborné
Kompetence — MU 2010 5 = neduileZity) § = nedostatecné) Rozdil
Odborné praktické zkuSenosti a dovednosti 1,5 3,2 -1,7
Komunikacni dovednosti 15 2.7 -1,2
Schopnost orientovat se a osvojovat si nové poznatky 1,6 21 -0,4
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 1,7 2,7 -0,9
Schopnost sebeprezentace 18 2.8 -1,0
Organizacni schopnosti a dovednosti 1,9 3,1 -1,3
Znalost cizich jazyk( 1.9 32 -1,3
Schopnost tymové prace 2,0 2,8 -0,8
Koncepcni a analytické mysleni 2,0 2,6 -0,6
Pocitacové gramotnost 2,0 2,9 -0,9
QOdborné teoretické znalosti 2,1 2,0 0,1
Tolerance, uznéani odli§nych nézort 2,2 2,6 -04
Kreativita 2,2 32 -1,0
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Tabulka hodnot — zaporné hodnoty v doini tietiné tabulky znamenaji nezadouci rozpor mezi ,vyznamem* a stupném vybavenosti danou kompetenci

Dulezitost Odborné prak.|Odborné  teoretické| Pocitacova Schopnost Organiz. schopnostilKreativita Koncepéni al Schopnost Schopnost  tymové| Tolerance,  uznanilKomunikacni Schopnost argum. a|
kompetenci pro|zku$. a dovednosti |znalosti gramotnost sebeprezentace  |a dovednosti analytické mysleni |orientace a osvoj.|prace odli§. nazort dovednosti kriticky myslet
uplatnéni poznatkl
ESF 1,6 2,6 1,7 1,7 1,9 2,3 1,9 1,8 2,1 2,4 1,7 1,8
Fl 1,7 2,2 1,6 1,9 2,0 2,0 1,7 1,7 2,0 2,2 1,9 1,9
FSS 1,5 2,5 1,8 1,6 1,8 2,1 1,8 1,6 2,0 2,2 1,5 1,7
FF 1,4 2,1 1,9 1,7 1,8 2,1 2,1 1,6 2,1 2,0 1,5 1,7
LF 1,3 15 2,5 2,1 2,1 2,8 2,3 1,5 1,8 1,9 1,5 1,9
PedF 1,3 2,0 2,2 1,6 14 1,5 2,0 1,6 1,7 1,6 1,3 1,6
PrF 1,5 2,0 2,2 1,8 1,9 2,2 1,8 1,6 2,3 2,6 1,5 1,5
PFirF 1,4 1,9 1,8 1,7 1,8 2,1 1,8 1,6 2,0 2,2 1,7 1,7
FSpS 1,5 1,8 24 1,7 14 1,9 1,9 1,5 2,2 2,1 1,4 1,6
MU 1,5 2,1 2,0 1,7 1,8 2,2 19 1,6 2,0 2,2 1,6 1,7
Vybaveni Odborné prak.|Odborné  teoretické| Pocitacova Schopnost Organiz. schopnostilKreativita Koncepéni al Schopnost Schopnost  tymové| Tolerance,  uznanilKomunikacni Schopnost argum. a|
kompetencemi zku$. a dovednosti [znalosti gramotnost sebeprezentace  |a dovednosti analytické mySleni |orientace a osvoj.|prace odli$. nazort dovednosti kriticky myslet
studiem na MU poznatkd
ESF 3,6 2,2 2,7 2,7 3,0 3,5 2,6 2,2 2,8 3,0 2,7 2,8
Fl 2,8 1,9 1,7 3,0 2,9 2,9 1,9 1,9 2,6 2,6 2,9 2,4
FSS 3,3 19 29 2,6 2,8 2,8 2,1 1,7 2,6 2,1 2,5 2,1
FF 3,2 2,1 3,2 2,9 2,9 3,1 2,8 2,1 3,0 2,3 2,7 2,6
LF 34 1,9 3,3 3,0 3,4 3,8 3,0 2,2 2,7 2,8 2,7 3,2
PedF 2,9 2,0 3,0 2,7 3,0 2,8 2,8 2,2 2,4 2,4 2,3 2,7
PrF 3,2 1,9 2,9 2,9 3,0 3,2 2,5 2,1 2,9 2,7 2,8 2,5
PFirF 2,9 1,9 2,8 2,7 3,1 3,0 2,3 1,9 2,8 2,6 2,8 2,7
FSpS 2,2 2,0 3,2 24 1,9 2,4 2,6 2,1 2,0 2,2 2,1 2,6
MU 3,2 2,0 2,9 2,8 3,0 3,2 2,5 2,1 2,7 2,6 2,7 2,6
Rozdily hodnot Odborné prak.|Odborné  teoretické| Pocitacova Schopnost Organiz. schopnosti]Kreativita Koncepéni a| Schopnost Schopnost  tymové| Tolerance,  uznani| Komunikaéni Schopnost argum. a|
zku$. a dovednosti [znalosti gramotnost sebeprezentace  |a dovednosti analytické my$leni |orientace a osvoj.|prace odli$. nazort dovednosti kriticky myslet
poznatkl
ESF -2,0 0,5 -1,0 -0,9 -1,1 -11 -0,7 -0,4 -0,7 -0,7 -1,0 -1,0
Fl -1,1 0,3 -0,1 -1,1 0,9 -0,8 -0,2 -0,3 -0,6 -0,3 -1,0 -0,5
FSS -1,8 0,6 -1,1 -1,0 -1,0 -0,7 -0,3 -0,1 -0,6 0,1 -1,0 -0,4
FF -1,8 0,0 -1,3 -1,2 -1,1 -1,0 -0,7 -0,5 -0,9 -0,3 -1,2 -0,9
LF 2,0 0,4 0,8 0,9 -1,3 -1,0 -0,8 -0,7 -0,9 -0,8 -1,2 -1,3
PedF -1,6 0,0 -0,8 -1,1 -1,6 -1,3 -0,8 -0,6 -0,7 -0,8 -1,0 -1,0
PrF -1,7 0,1 -0,7 -1,1 -1,1 -1,0 -0,7 -0,5 -0,5 -0,1 -1,2 -1,1
PFirF -1,5 0,1 -1,0 -0,9 -1,3 -0,9 -0,6 -0,3 -0,8 -0,4 -1,1 -1,0
FSpS 0,7 0,2 0,8 -0,6 0,5 -0,5 -0,7 -0,6 0,2 -0,1 0,7 -1,0
MU 1,7 0,1 0,9 -1,0 1,2 -1,0 0,6 0,4 0,7 0,4 1,1 0,9

Na dalSi strané si pfedstavime sérii ,zebficku" sefazenych vzdy podle daného kriteria shora dolti od ,nejlepSich” po ,nejhorsi“, znamkovani je ,jako ve Skole”.
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Viybaveni student( kompetencemi

Odborné Odborné Pocitacova Schopnost
prak. zkus. a teoretické gramotnost sebeprezentace
dovednosti znalosti
FSpS 2,2 PrirF 1,9 Fi 1,7 FSpS 2,4
Fi 2,8 FSS 1,9 ESF 2,7 FSS 2,6
PrirF 2,9 LF 1,9 PrirF 2,8 PrirF 2,7
PedF 2,9 PrF 1,9 FSS 2,9 ESF 2,7
PrF 3,2 Fi 1,9 PrF 2,9 PedF 2,7
MU 3,2 MU 2,0 MU 29 MU 28
FF 3,2 PedF 2,0 PedF 3,0 FF 2,9
FSS 3,3 FSpS 2,0 FSpS 3,2 PrF 2,9
LF 3.4 FF 2,1 FF 3,2 LF 3,0
ESF 3,6 ESF 2,2 LF 3,3 Fl 3,0
Organiz. Kreativita Koncepcni  a Schopnost
schopnosti a analytické orientace a
dovednosti mysleni osvoj. poznatki
FSpS 1,9 FSpS 2,4 Fi 1,9 FSS 1,7
FSS 2,8 FSS 2,8 FSS 2,1 PrirF 1,9
Fi 2,9 PedF 2,8 PrirF 2,3 Fl 1,9
FF 29 Fi 2,9 MU 25 MU 21
ESF 3,0 PrirF 3,0 PrF 2,5 PrF 2,1
MU 3,0 FF 3,1 ESF 2,6 FF 2,1
PrF 3,0 MU 3,2 FSpS 2,6 FSpS 2,1
PedF 3,0 PrF 3,2 FF 2,8 LF 2,2
PrirF 3,1 ESF 3,5 PedF 2,8 PedF 2,2
LF 3.4 LF 3,8 LF 3,0 ESF 2,2
Schopnost Tolerance, Komunikacni Schopnost
tymové prace uznani  odlis. dovednosti argum. a kriticky|
nazorl myslet
FSpS 2,0 FSS 2,1 FSpS 2,1 FSS 2,1
PedF 2,4 FSpS 2,2 PedF 2,3 Fi 24
FSS 2,6 FF 2,3 FSS 2,5 PrF 2,5
Fi 2,6 PedF 2,4 MU 2,7 FF 2,6
LF 2,7 FI 2,6 FF 2,7 FSpS 2,6
MU 2,7 MU 2,6 ESF 2,7 MU 2,6
PrirF 2,8 PrirF 2,6 LF 2,7 PedF 2,7
ESF 2,8 PrF 2,7 PrF 2,8 PFirF 2,7
PrF 2,9 LF 2,8 PrirF 2,8 ESF 2,8
FF 3,0 ESF 3,0 FI 2,9 LF 3,2
Znalost
cizich jazyki
ESF 2,5
FI 2,7
PedF 2,8
FF 3,1
MU 3,2
PrF 3,3
FSS 3,3
PrirF 3,5
FSpS 3,8
LF 3,8
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Letos jsme do dotazniku nové zafadili otazku, ktera mapuje hodnoceni sluzeb studijnich oddéleni na jednotlivych
fakultach.

Graf 25

Jak jste byl(a) spokojen(a) se sluzbami studijniho odd éleni Vasi fakulty ?
(n=1131)

100% P .

90% A

80%

70%

60% - @ velmi nespokojen
O spise nespokojen

50% O "néco mezi"
@ spise spokojen

40% 1 O velmi spokojen

30% A

20% A

10% A

0% T T T T T T T T T
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PFHIF FSpS MU

Spokojenost se stud. oddélenim \ PfirF  FSpS MU
velmi spokojen 258 | 600 | 395 | 370 | 715 57 14,6 | 44,7 | 235 | 345
spiSe spokojen 448 | 360 | 403 | 333 | 20,3 | 244 | 520 | 40,7 | 529 | 382
"néco mezi" 211 4,0 118 | 19,3 6,5 358 | 246 | 131 | 176 | 18,2
spiSe nespokojen 7,2 6,7 74 1,6 24 4 7,6 1,0 7,0
velmi nespokojen 1,0 1,7 3,0 9,8 1,2 0,5 59 2,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Standardizované poradi fakult podle spokojenosti se sluzbami studijniho oddéleni je v nasledujici tabulce - od
spokojenéjsich (LF, FI) po relativné méné spokojené (PrF, PedF).

Vystudovana fakulta Z-score | Poéet odpovédi

LF -0,66 123
FI -0,60 50
PHrF -0,32 199
FSS 0,13 119
FF 0,02 135
FSpS 0,08 17
ESF 0,09 194
PrF 0,25 171
PedF 1,04 123
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Respondenti také hodnotili vybaveni fakultnich knihoven odbornou literaturou. Podil spokojenych uZivatell

v letoSnim roce vystoupal na 77,5 % z relativné niz8ich hodnot pfedchozich let (2010 = 64,4 %, 2009 = 65,6 %;
2008 = 66,4 %, soucet variant velmi + spiSe spokojen). Jednim z divodd by mohlo byt i zavedeni jiz
standardniho chodu knihovny kampusu Bohunice.

Graf 26
Hodnoceni vybaveni knihoven odbornou literaturou
(slou éené, piepo€itané hodnoty, vylou €eny varianty 'n €co mezi"a "nevim; n = 946)
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kampusu jina
Vybaveni knihovny Bohunice knihovna
velmi spokojen 34,3 18,5 37,2 244 232 30,1 18,7 12,7 20,8 26,7
spiSe spokojen 52,0 55,6 48,2 49,6 51,9 50,6 56,1 45,6 45,3 50,8
"néco mezi" 9,1 22,2 12,4 10,7 12,4 13,9 14,6 29,1 20,8 13,9
spiSe nespokojen 4,5 3,7 2,2 10,7 9,2 4.8 8,9 8,9 11,3 6,9
velmi nespokojen 4,6 3,2 0,6 1,6 3,8 1,9 1,7
Celkem 100,0 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlejsi orientaci jsme propogitali spokojenost s vybavenim knihoven odbornou literaturou pomoci Z-score
od (shora) relativné ,nejvybavengjSich” (FSS, ESF a PrF) po méné ,vybavené® (PedF) — viz nasleduijici tabulku.

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi|

FSS -0,30 137
ESF 0,25 198
PrF 0,13 166
Fl 0,05 27
Knihovna kampusu Bohunice | 0,12 185
PrirF 0,13 123
FF 0,16 131
jin knihovna 0,24 53
PedF 0,42 79
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Cerstvi absolventi také hodnotili rozsah vyuky cizich jazykd pro nefilologické obory s ohledem na jejich budouci
potieby v profesnim zivoté. Vysledky zobrazuje nasledujici graf (vylou¢ena varianta ,nevim®).

Graf 27

Jak byste hodnotil(a) rozsah vyuky cizich jazyk U pro nefilologické obory s ohledem na Vase
budouci pot feby v profesionalnim Zivot &2 (n = 1047)

100%

90% A

80% -

70% A

60% -

O spiSe + naprosto nedostatecny
B piiilis velky + pfiméfeny

50% A

40% -

30% A

20% A

10% A

0% -

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF Pfirf FSpS MU

Rozsah vyuky ciz. jazykl PedF‘ PrF | PfirF

prili§ velky 42 | 83 24 1151 06 | 05 2,8
pfiméreny 70,7 | 5211 22,3 | 24,7 | 231 | 584 | 395 | 27,5 | 25,0 | 40,5
spiSe nedostateény 209 | 271 | 42,0 | 459 | 49,6 | 21,2 | 459 | 48,7 | 50,0 | 38,4
naprosto nedostateCny 42 | 125|357 | 2711|274 | 88 | 140 | 23,3 | 250 | 18,3
Celkem 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlej$i orientaci jsme propod€itali stupen ,saturace” vyukou cizich jazyk( pomoci Z-score od relativné
,nejsaturovanéjSich* (ESF, PedF a FI) po nejméné ,saturované® (LF a FSS) - viz nasledujici tabulka:

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

ESF -0,60 191
PedF -0,57 113
FI -0,36 48
PrF 0,01 172
PHirF 0,29 193
FF 0,32 85
FSpS 0,35 16
LF 0,41 117
FSS 0,52 112
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Stejné jako v pfedchazejicich letech, i letos sledovala jedna z otazek odbornou Urover vysokoSkolskych uciteld,
viz graf (vylouena varianta ,nevim®).

Graf 28
Setkal(a) jste se n ékdy s tim, Ze odborna urove i uéitele (u Eitel i) neodpovidala
vysokoskolskému studiu?
(n =1 099, slou éené hodnoty)
100% -
80% -
60% -
B ob¢as + pomérné ¢asto
Lo B9 4 L & . , O nikdy +spiSe vyjimecné
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40% 6.1 /8, 6.1 B1, B2,(
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ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PHrF  FSpS MU

Setkal jste se s pedagogy ...? | ESF FI FSS FF LF PedF | PrF | PrirF = FSpS MU \

nikdy 271 | 479 | 462 | 310 | 453 | 359 | 345 | 444 | 471 37,9
spiSe vyjime¢né 489 | 354 | 43,7 | 473 | 385 | 402 | 470 | 434 | 353 | 440
obCas 20,7 | 16,7 9.2 202 | 120 | 214 | 173 | 11,7 | 118 16,1
pomérné Casto 3,2 0,8 1,6 43 2,6 1,2 0,5 59 1,9
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychleji orientaci jsme propogitali stupef ,pfitomnosti pedagogti neadekvatni urovné* pomoci Z-score
od relativné nejméné ,saturovanych® (FSS, PfirF, Fl) k ,saturovanéjsim* (PedF, FF, ESF), viz nasledujici tabulka
— fakulty jsou tedy sefazeny od nejméné Castého vyskytu ,nekvalitnich pedagogi® k vyskytu relativné ¢astéjsimu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Poéet odpovédi

FSS -0,23 119
PrirF 0,18 196
Fl 0,17 48
LF -0,09 17
FSpS -0,07 17
PrF 0,04 168
PedF 0,11 17
FF 0,13 129
ESF 0,24 188
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Dale jsme zjistovali spokojenost studentu s fungovanim IS MU (vylouc¢ena varianta ,nevim®). Z grafu vidime, ze
celkové hodnoceni je mimoradné pfiznivé.

Graf 29
Spokojenost s fungovanim IS MU
(n =1 135, slou €ené hodnoty)
110%
100% —pemm— A0 4, [ - .0 one L5 4=:y‘gr
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' ' 88,2

40% -+ -
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20% —
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0% \ \ \ \ \ \ \ \ \
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU

Spokojenost s IS MU ESF | FI FSS FF | LF  PedF PrF | PArF FSpS MU |
ano, urcité 63,4 64,0 75,2 61,0 59,3 47,6 65,7 60,6 529 | 619
spiSe ano 33,5 34,0 24,8 34,6 39,0 48,4 33,7 37,9 353 | 358
spiSe ne 2,6 4,4 4,0 0,6 1,5 11,8 1,9
urcité ne 05 2,0 1,6 04
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 1000 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pokud zgrafu vytvofime standardizované poradi, dospéjeme k nasledujicimu - fakulty jsou sefazeny od
,nejspokojengjSich” (FSS, PrF) k relativné méné spokojenym (PedF, FSpS).

Fakulta Z-score Pocet odpovédi

FSS 0,29 121
PrF -0,11 172
Fl -0,01 50
ESF -0,01 194
PrirF 0,00 198
FF 0,05 136
LF 0,06 123
PedF 0,29 124
FSpS 0,33 17
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Zajimali jsme se také o to, zda se posluchaci domnivaji, Zze stavajici délka studia je ,pfiméfena”, viz dalsi z grafu
(vylouCena varianta ,nevim®).

Graf 30
Domnivéte se, Ze sumu znalosti a dovednosti,  kterou jste b éhem vysokoSkolského studia
mél(a) moZnost ziskat, by bylo redlné si osvojit i za kratSi dobu?
(n=1081)
100%
80% | |
60% 1 Oo 2 sem. kratsi
Oo 1 sem. kratsi
@ priméfena
40% - DO delsi o1 rok
20% -
0% ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF  FSpS MU

Délka studia by mohla byt | PrF | PHIF

del3i 0 1 rok 38 | 85 | 45 | 31 | 101 | 17 | 42 | 43 45
pfiméfend 538 | 489 | 784 | 685 | 815 | 546 | 536 | 755 | 529 | 647
0 1 sem. kratsi 145 | 319 | 108 | 115 | 34 | 160 | 119 | 125 | 176 | 128
0 2 sem. kratsi 280 | 106 | 63 | 169 | 50 | 277 | 304 | 76 | 294 | 180
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejsi orientaci vypoCet standardizovanych hodnot Z-score. Nahofe jsou uvedeny fakulty, kde je
délka ,pfiméfenéjsi®, dole jsou pak fakulty, které by bylo mozné vystudovat i za kratSi dobu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

LF -0,49 119
FSS -0,30 111
PHrF -0,25 184
FF 0,02 130
FI 0,00 47
ESF 0,27 186
PrF 0,29 168
PedF 0,30 119
FSpS 0,38 17
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Dal$i z otazek méla nasledujici znéni: Kolik dni jste se v praméru pfipravoval(a) na jednu zkousku? \/ysledky
je tfeba brat jako orienta€ni, samoziejmé — neni zkou$ka jako zkouska ... Primérna doba pfipravy na zkousku
za celou MU predstavuje 5,9 dne (2010 = 6,2; 2009 = 6,2; 2008 = 6,4; 2007 = 6,3; 2006 = 6,6), modus je 3 dny
a median je 5 dni; nejdelSi doba pfipravy je na LF — 14 dni. Pro zajimavost uvadime v tabulce pod grafikou i
hodnoty z roku 2010, meziro€ni zmény jsou pomérné malé.

Graf 31
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FAKULTA

Primérna délka

a1 Pt
Fakulta zkousku ve dnech
LF 14,3 123 14,2 0,1
PrF 6,3 172 6,4 -0,1
MU 5,9 1118 6,2 -0,3
PrirF 5,2 199 53 -0,1
FF 438 129 49 -0,1
PedF 438 122 47 0,1
FSS 4,4 118 5,0 -0,6
ESF 4,1 189 39 0,2
Fl 4,1 49 35 0,6
FSpS 2,9 17 3,6 -0,7
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,Narocnost” studia na MU zobrazuje nasledujici graf a tabulka hodnot; nejnarocnéjsi je jiz tradicné studium
mediciny (z grafu vylougena varianta ,nevim®).

Graf 32
Domnivéte se, Ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska Usili, _které jste
musel(a) b éhem studia vynaloZit ...
(n=1132)
100,0 —

90,0 — — -

80,0 +— | | —

70,0 + =

60,0 + || ||
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Narocnost studia ESF Fl FSS FF LF PedF ‘ PrF ‘ Pfirf FSpS MU
velice narocné 6,2 10,2 9,1 52 30,9 1,6 2,3 9,1 8,6
pomérné naro¢né 495 | 388 | 554 | 306 | 553 | 452 | 395 | 50,5 | 23,5 | 458
néco mezi 340 | 408 | 26,4 | 46,3 | 12,2 | 38,7 | 40,1 32,3 | 353 | 337
nebylo pfili§ naroéné 10,3 | 10,2 9,1 15,7 0,8 13,7 | 16,3 71 412 | 110
nebylo vilbec naroéné 2,2 0,8 0,8 1,7 1,0 0,9
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou shora doll sefazeny — alespon podle

Vystudovana fakulta Z-score \ Poé. odpovédi

LF 0,77 123
FSS 0,17 121
PrirF 0,11 198
ESF -0,02 194
Fl 0,02 49
PedF 0,21 124
PrF 0,31 172
FF 0,35 134
FSpS 0,82 17
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Celkovou spokojenost s tim, co jednotlivé fakulty daly svym absolventim ,do Zivota“, sledovala dal3i z otazek.

Graf 33

Jak jste spokojen(a) s tim, co Vam VaSe fakulta (MU ) béhem studia ,do Zivota“

poskytla?
(n=1119)
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O spiSe nespokojen
Onéco mezi

@ spiSe spokojen
O velmi spokojen

60% -

40% -

20% A

0% \ \ \ \ \ \ \ \ \
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Spokojenost s tim, co MU poskytla ESF | FI FSS FF \ LF | PedF PrF PfirF FSpS MU

velmi spokojen(a) 16,81 32,0 | 22,7 | 149 | 165 | 121 | 241 | 216 | 294 | 195
spiSe spokojen(a) 56,3 | 56,0 | 55,5 | 49,3 | 554 | 52,4 | 60,0 | 53,1 | 58,8 | 54,9
néco mezi 19,51 10,0 | 16,8 | 27,6 | 19,8 | 323 | 147 | 175 19,8
spiSe nespokojen(d) 74120 | 50 |67 |66 | 32| 06|57 |59]|49
velmi nespokojen(a) 15 | 1,7 06 | 21 ] 59 | 09
Celkem 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Nasleduje tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score — shora dold od relativné nejvice spokojenych (Fl,
PrF, FSpS) po relativné méné spokojené absolventy (LF, PedF, FF). Je tfeba zdiraznit, Ze negativni varianty
odpovédi za MU davaji dohromady jen 5,8 % (2010 = 6,5 %, 2009 = 6,5 %; 2008 = 6,4 %); i u posledniho
v fadé (FF) vysoce prevazuji kladné varianty odpovédi nad zapornymi.

Vystudovana fakulta Z-score | Poé. odpovédi

FI -0,38 50
PrF 0,24 170
FSpS 0,16 17
FSS 0,11 119
PHIrF 0,01 194
ESF 0,06 190
LF 0,11 121
PedF 0,17 124
FF 0,22 134
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vvvvv

soucasné pfiznivéji hodnoti i to, jak je MU vybavila odbornymi praktickymi zkusenostmi a dovednostmi, viz graf 33. Vidime, Ze v celé skupiné bylo 19,8 % ,velmi
spokojenych® absolventl (horni box). Ve skupiné, ktera ocenila nabyté praktické zkuSenosti a dovednosti ,na jednicku* (box vlevo dole) byl podil velmi spokojenych 50,9 %. A
naopak ti, kdo tento faktor hodnotili étyrkou nebo pétkou (box vpravo, oznaceny >4,00) , byli ,velmi spokojeni* jen ve 3,2 % pfipadu.

Graf 34
Celkowd spokojenost = tim, co MU podatla
Hode O
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B spife Spakdiar CaTE o =T
neco meszi 200 216
__________ B zpie nespokajen 5.1 55
| B velmispokojen : welmi nespokojen 08 10
| B spie spokojen | Total 100.0 1021
: néco mezi |
| B =piZe nezpokojen :
I welmi nespokajen | -
o e K | — B
Odbarné praktické zkuZenosti a dovednosti
Adj. P-walue=0.000, Chi-square=241 833, d=4
= *i_cuzu £1.00, 2.00] ¢2.00, 3.00]; <missing> (3.00, 4.00] = 4.00
Nade 1 MHode 2 MHade 3 Mode 4 Node 5
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W =zpite spokajen 421 24 B =pite spokajen 605 129 B =piZe spokajen 618 254 B zpise spakojen 495 156 W zpife spokajen 201 28
néco mezi 5.3 e néco mezi 22 17 néco mezi 145 &0 néco mezi 237 106 néco mezi 323 30
B =pife nespokojen 1.8 1 B =pife nespokojen 1.0 2 B =pife nespokojen 1.5 G B zpiZe nespokajen 7O 22 B zpiZe nespokojen 258 24
welmi nespokojen 0.0 u] welmi nespokejen 0.0 u] velmi nespokojen 0.2 1 velmi nespokojen 0.3 1 velmi nespokojen 2.6 2
Total 5.3 57 Total 19.0 205 Tuotal 320 411 Total 2891 215 Total =] a3
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Absolventi také hodnotili podminky pro mezifakultni studium na MU. Vidime, Ze velka ¢ast respondentt nedokaze
celou véc posoudit (30,5 %) a kladna hodnoceni pfevazuji nad negativnimi v poméru 56,3 % vs. 13,1 % (2010 =
56,6 % vs. 15,0 %, 2009 = 49,0 % vs. 16,5 %).

Graf 35
Domnivéte se, Ze na MU byly vytvo Feny dobré podminky pro
vzajemnou ,propustnost* jednotlivych fakult ? (n=1134)
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80% -
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60% - H nevim, nedovedu posoudit
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ESF Fl FSS FF LF  PedF PrF PFirF FSpS MU

Jsou podminky pro
prostupnost fakult? ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfirF | FSpS MU

urcité ano 23,7 44,0 15,8 22,2 11,3 8,9 11,6 27,1 17,6 19,3
spiSe ano 41,2 34,0 40,0 45,2 26,6 32,5 30,2 40,2 52,9 37,0
spie ne 8,8 6,0 15,8 14,8 14,5 15,4 12,8 75 11,7
urcité ne 1,0 0,8 1,6 3,3 1,7 1,5 5,9 14

nevim, nedovedu posoudit | 25,3 16,0 275 17,8 46,0 39,8 43,6 23,6 235 30,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dale byla zafazena otazka, ktera mapovala mimoskolni pracovni aktivity posluchaéli MU, souhrnné vysledky opét
zobrazuje nasledujici graf. Detailngj$i informace o rozsahu pracovnich aktivit studentl béhem studia jsou
uvedeny v pfiloze.

Graf 36
Pracovni aktivity student & MU béhem studia
(n =359 - 1001)
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1. roénik 2. roénik 3. roénik 4. roénik 5. roénik 6. roénik

Z grafu je patrny rast podilu ekonomicky aktivnich student(i v pribéhu studia. Soucty variant ,pomérné ¢asto” a
,pravidelné* dosahuji nejvyssich hodnot v patém roéniku — 56,0 % (2011 = 57,7 %, 2009 =56,3 %); Sesty roCnik
mUzeme v rlznych ohledech chapat jako specificky.

Prace studentd MU 1. roénik 2. roénik\3. ro€nik | 4. roénik | 5. roénik 6. ro€nik

pravidelné pracoval(a) 9,5 13,9 21,6 33,7 37,7 36,2
pomérné Casto 13,2 22,2 23,2 22,3 18,2 16,7
velmi zfidka 44,6 39,7 35,8 27,2 22,7 18,9
nepracoval(a) 32,7 24,2 19,3 16,9 21,3 28,1
Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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| letos nas zajimalo, kolik hodin v priméru za tyden studenti v jednotlivych roCnicich odpracovali. Z grafu je
patmé, Ze s postupujicim studiem se prodluzuje Cas straveny praci ze zhruba jedenacti hodin v prvnim rocniku
na devatenact hodin za tyden v roéniku patém. Sesty ro¢nik je specificky, studuji v ném zejména posluchadi LF a
Loresluhujici® studenti.

Graf 37
Tydenni doba pracovnich aktivit student G MU
(n =247 - 746)
30,0
25,0
20,0
15,0 3
10,0 = = = 1
50 = = = 1
0,0 - - - L
ESF Fl FSS FF LF PedF Pre PFirF FSpS MU

Vystudovana fakulta 1.roénik = 2.roénik 3.roénik 4.roénik | 5.roénik | 6.roénik | Primér
ESF 8,9 10,6 14,2 171 19,0 19,9 14,9
FI 8,1 9,7 11,6 16,7 19,5 19,5 14,2
FSS 12,2 13,6 14,3 18,9 19,8 211 16,7
FF 13,3 13,2 13,9 17,2 19,6 20,2 16,2
LF 10,1 10,5 12,7 14,5 15,2 10,8 12,3
PedF 10,5 10,6 12,7 15,3 15,8 19,3 14,0
PrF 13,0 17,4 19,8 221 24,0 18,8 19,2
PrirF 10,3 11,3 13,3 15,4 15,4 18,4 14,0
FSpS 13,2 13,1 15,1 17,0 18,7 274 174
MU 111 12,5 14,6 174 18,8 19,5 15,6
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Posledni otazka v této Casti sledovala primérmy prospéch studentl za celou dobu studia. Jejich odpovédi jsme
pro zajimavost srovnali s ,pfesnymi“ zndmkami z IS. Rozdily v hodnotach jsou pomérné malé; do uréité miry je to
vysledek ¢astecné odliSné metodiky sbéru a vykazovani dat.

Fakulta = Prdmér dle vyzkumu  Primér podle IS { Rozdil

PTF 1,71 1,68 -0,03
PdF 1,63 1,70 0,06
FF 1,66 1,75 0,09
FSS 1,67 1,81 0,15
MU 1,78 1,86 0,08
FSpS 1,96 1,89 -0,07
LF 1,80 1,93 0,13
PrF 1,89 2,01 0,12
Fl 1,90 2,08 0,18
ESF 1,96 2,10 0,13
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4 Vybrana data ze Setreni z let 2000 - 2011

Z predchozich Setfeni jsme vybrali nékteré zajimavé a v Case srovnatelné udaje, které mohou zachytit urcité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventl MU a jejich retrospektivni
hodnoceni studia na MU. Jednu malou metodologickou poznamku: k prezentovanym datim by bylo zfejmé mozné snést celou fadu ,rozumnych®, ,vaznych* (©) a ,dobfe minénych*
vyhrad. Jejich spoleénym jmenovatelem by mohly byt vyhrady k nerovnomémé navratnosti dotaznik( v pribéhu jednotlivych Setfeni, vyhrady k proménlivé struktufe fakult zahrnutych do
Setfeni, reprezentativnosti ziskanych informaci apod. Se viemi témito vyhradami ,jiz dopfedu souhlasime® a nasledujici informace necht jsou tedy chapany — ,jiz s moznymi, dopfedu
zmiflovanymi vyhradami* - jen jako jeden z mnoha stfipkl v mozaice naSeho poznani.

Vsichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011
Podil osob, které uz maji zaméstnani v dobé kolem promoci (vi kam nastoupi + jiz pracuji) 438 | 374 | 386 | 50,1 488 | 49,6 | 48,1 44 | 437
Podil osob, které v budoucnu chtéji pracovat, ale zatim praci nemaji 34,2 34,0 39,5 31,9 33,2 31,9 32,8 37,2 38,0
Podil osob volicich jinou moznost (doktorské studium, jiné studium, pobyty v zahrani¢iapod.) | 220 | 286 | 219 18,0 18,0 18,6 19,0 18,5 18,4
Zameéstnani absolventi (pracuji nebo jiz védi, kam nastoupi) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011
Bylo pro Vas obtizné sehnat praci (velmi obtizné + pomérné obtizné)? 24,6 196 | 248 | 235 | 254 19,7 | 241 243 | 245
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a) (uréité ano + spiSe ano)? 89,7 93,1 90,2 85,3 86,1 84,7 87,3 87,2 84,1
Je Vase zaméstnani perspektivni (urcité ano + spiSe ano)? 75,5 78,8 79,9 87,8 84,1 81,3 82,1 87,1 86,3
Podil abs., ktefi budou pracovat na mistech vyzad. VS vzdélani vystudovaného zaméreni * * * * * * 69,4 | 66,9 | 620
Nezaméstnani absolventi (kt. v dobé ukonceni studia jesté nemaji misto) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011
Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a) 55,1 47,0 46,8 50,4 40,6 47,2 53,2 57,2 60,6
Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani (velice intenzivné + spiSe intenzivné)? 46,8 43,2 25,2 52,8 431 34,9 48,7 48,7 48,1
Budete hledat préci v oboru (uréité ano + spiSe ano) 89,9 89,4 90,8 82,5 82,2 84,7 78,4 88,4 84,9
Sance na ziskani mista jsou (velmi vysoké + spiSe vysoké) 26,3 31,5 32,9 37,7 36,6 37,9 29,3 33,2 32,5
Hrozi Vam nezaméstnanost (urcité ano + spise ano)? 30,7 20,1 27,7 15,1 15,0 10,7 21,9 28,9 26,5
Hodnoceni studia — vSichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011
Studium bylo "orientovano az pfilis teoreticky" 76,3 76,5 76,5 71,2 74,0 71,8 65,4 65,1 66,3
Setkali jste se s ugiteli, jejichz odborna trovei neodpovidala VS (obéas + pomérné &asto)? 306 | 266 | 254 17,9 19,3 17,1 14,4 15,0 18,0
Bylo mozné ziskat dané vzdélani za kratsi dobu (studium mohlo byt o 1+ 0 2 semestry krat$i) | 204 | 212 | 253 | 228 | 314 | 324 | 275 | 274 | 294
Z hlediska vynaloZeného Usili bylo studium (velice naroéné + pomérné naro¢né) 50,5 49,8 451 50,3 54,2 51,6 52,0 55,4 54,4
Jsou na MU vytvoieny podminky pro mezifakultni studium (urcité ano + spise ano)? 198 | 225 | 320 | 395 | 434 | 487 | 490 | 566 | 56,3
Jak jste spokojen s tim co Vam MU dala do Zivota (velmi spokojen(a) + spiSe spokojen(a))? 59,9 55,1 56,2 66,4 67,6 65,6 67,9 71,0 734

Privydélavali si studenti vlastni praci béhem studia (pracoval(a) pravidelné + pomérné asto)? | 535 | 526 | 612 | 4425 | 571 | 593 | 562 | 57,7 | 559

> 0d r. 2006 véetné se jedné o podil pracujicich pravidelné + pomérné éasto v 5. roéniku, predchozi Udaje byly zjistovany dasteéné odligné.
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Vybrané grafy s retrospektivnimi udaji 1996 - 2011:
Grafy 38 - 51

Bylo pro Vas obtizné sehnat praci?
(velmi obtizné + pom érné obtizné)
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Jak intenzivn_é jste hledal(a) zam éstnani?
(zatim nezam. abs.; velice intenzivn & + spiSe intenzivn &)
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Sance na ziskani mista jsou ...

(zatim nezam. abs..; velmi vysoké + spiSe vysoké)
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Studium bylo "orientovano az p _ filiS teoreticky"
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Bylo by mozné ziskat dané vzd élani za kratSi dobu?

(studium mohlo byt 0 1 + 0 2 semestry kratsi)
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Jsou na MU wytvo Feny podminky pro mezifakultni studium?
(ur€ité ano + spiSe ano)?
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Jak jste celkov é spokojen(a) s tim, co vdm MU "dala do Zivota"?
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5. Zaveér

V poradi patnacty prizkum ,,Ukonceni studia na Masarykové univerzité — ohlédnuti a perspektiva 2011“
probéhl rutinnim zplsobem stim, Ze struktura uzitého dotazniku byla mirmé modifikovana. Leto$ni ucast
absolventi dosahla zhruba pridmérné urovné, vyzkumu se aktivné zucastnilo celkem 51,5 % vSech
potencialnich absolventd.

Hrubou optikou nahlizeno je mozné konstatovat, Ze v retrospektivnim pohledu v oblasti ,okamzitého uplatnéni
absolventd MU“ nejsou viditelné Zadné ,dramatické* zmény a vétSina sledovanych proménnych na Urovni
Masarykovy univerzity jako celku — a velmi €asto i na urovni jednotlivych fakult — ma pomémé znacnou tendenci
k zachovavani proporci a urovné méfenych hodnot (viz napf. ¢ast 5. Viybrana data ze Setfeni 1996 — 2011).
VétSina vysledku i viditelné trendy jsou pro nasi univerzitu pfiznivé. Zminime to podstatné:

V oblasti pracovnich aktivit:

necela polovina absolventu (44 %) v obdobi Setfeni jiz pracuje nebo vi, kam nastoupi; od loriského roku se
tento podil prakticky nezménil,

podil absolventd, ktefi hodnotili proces hledani prace jako velmi a pomérné obtizny, zlstal stejny jako vioni,
tj. 24,5 %;

podil absolventd, ktefi budou pracovat ,v oboru®, dlouhodobé osciluje mezi 84 — 93 %, letos byl tento podil
na spodni hranici intervalu, tedy 84 %;

celkem 86 % absolvent( hodnoti aktualni zaméstnani jako ,perspektivni‘, coz predstavuije tieti nejvyssi podil
od roku 1996;

nezameéstnanosti se obava zhruba ¢tvrtina z dosud nepracuijicich absolventd, tento podil je oproti lofiskému

N 8 B R ®H [

nastupni platy absolventu se celkové meziroéné zvysily 0 11 %, letos poprvé se nad pramér MU dostali
absolventi LF.

V oblasti hodnoceni studia na MU:

M mira spokojenosti absolventl s tim, co jim univerzita dala do Zivota, se za poslednich pét Setfeni ustalila na
nejvysSich hodnotach: podil spokojenych se pohyboval takto — 66,4 = 67,6 = 65,6 % = 67,9% > 71,0 %
- 73,4 % letos;

M podminky pro mezifakultni studium jsou hodnoceny jako dlouhodobé se zlepSujici, letos byly hodnoceny
zhruba stejné jako v lofiském roce;

M podil respondentd, ktefi se setkavali s pedagogy, jejichz drover neodpovida vysoké Skole predstavuje 18 %,
vloni to bylo 15 %;

M podil studentd, ktefi hodnoti studium na MU jako ,pfili$ teoretické®, byl letos prakticky stejny jako vloni, ;.
66 %.

Kazdy Ctenar si jisté bude umét ze zpravy vybrat ty spravné informace a pfihlédnout tfeba i k mezironimu
srovnani hodnot. PFi €teni je tfeba prihlédnout k diferencované mife navratnosti dotazniklii podle
jednotlivych fakult.

Viybrana data budou nabidnuta k publikovani médiim, cela zprava (bez pisemnych komentaf( student() bude
vystavena na webovych strankach MU. Tisténé verze kompletni zpravy budou dany k dispozici vedoucim
pracovnikim MU i jednotlivych fakult. Zastupcim fakult jsou také k dispozici data z vyzkumu pro vlastni
analyzy, napfiklad na urovni studijnich obord.
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6. Priloha — pracovni aktivity posluchacu béhem studia

Prace v 1. ro€niku ‘ ESF Fl FSS FF LF PedF‘ PrF PfirF | FSpS MU

velmi zfidka 518 | 422 | M2 | 384 | 365 | 447 | 476 | 459 | 50,0 44,6
pomémé Casto 11,6 13,3 1,3 18,8 48 25,2 11,9 10,9 18,8 13,2
pravidelné pracoval 6,1 44 21,6 15,2 29 11,7 9,8 55 18,8 9,5

nepracoval 30,5 40,0 258 21,7 55,8 18,4 30,8 37,7 12,5 32,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
velmi zfidka 485 | 432 | 268 | 354 | 340 | 411 38,0 | 441 37,5 39,7
pomémé Casto 210 | 273 | 268 | 230 49 308 | 280 18,3 | 313 22,2
pravidelné pracoval 12,0 9,1 27,8 18,6 49 15,0 16,7 8,6 18,8 13,9
nepracoval 18,6 20,5 18,6 23,0 56,3 13,1 17,3 29,0 12,5 242
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Prace ve 3. roéniku | ESF | Fl FSS  FF LF  PedF | PrF  PfitF  FSpS MU

velmi zfidka 352 | 378 | M3 | 346 | 402 | 388 | 299 | 398 | 375 35,8
pomémé Casto 233 | 244 | 263 | 240 108 | 272 | 279 | 210 | 313 23,2
pravidelné pracoval | 233 | 222 | 293 | 279 78 243 | 219 129 | 250 21,6
nepracoval 18,2 15,6 13,1 135 | 412 9,7 14,3 | 26,3 6,3 19,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
velmi zfidka 266 | 267 | 210 | 287 | 340 | 287 178 | 339 | 250 27,2
pomémé Casto 23,7 156 | 219 | 231 15,1 2718 | 248 | 213 18,8 22,3
pravidelné pracoval | 353 | 400 | 448 | 389 132 | 343 | 446 | 230 | 375 33,7
nepracoval 14,5 17,8 12,4 9,3 377 9,3 127 | 219 18,8 16,9
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
velmi zfidka 224 178 | 208 193 | 26,7 | 248 136 | 30,7 | 400 22,7
pomémé Casto 176 | 20,0 142 | 202 13,9 | 202 175 | 21,7 | 200 18,2
pravidelné pracoval 37,0 511 50,0 495 14,9 38,5 474 235 40,0 37,7
nepracoval 23,0 11,1 15,1 11,0 | 446 165 | 214 | 241 21,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Pracev6.roéniku | ESF |~ FI  FSS  FF LF  PedF | PrF | PiirfF  FSpS MU

velmi zfidka 206 | 22,2 15,1 13,2 12,7 | 233 | 31,3 | 292 14,3 18,9
pomémé Casto 12,7 16,7 | 226 | 245 42 13,3 188 | 27,1 14,3 16,7
pravidelné pracoval | 46,0 50,0 52,8 52,8 5,6 50,0 31,3 14,6 714 36,2
nepracoval 20,6 11,1 94 94 775 13,3 188 | 292 28,1

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
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